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KRYETA I KOM
Nr.Ol | -ctdd
Mitrovicd

Bazuat n'e nenin 58, p6ragrafi 1, pikat: b dhe d, te Ligjit Nr. 03/L-040 per veteqeverisjen lokale,
nenin 77, patagrafi 1, nenparagrafet: 7.2 dhe 1.4, te Statutit te Komunes Nr. 02-060/01-00566 07120-
4, dt. 24'09.2020, nenin 5, te Rregullores Nr. 0212020 Per ndarjen e bursave per studente, si dhe
Vendimin e Kuvendit te Komunes Nr. 02-0601U-0069482-2124 dr. 30.10.2024 per shpalljen e
konkursit prer ndarjen e bursave per studente per vitin akademik 2024/2025; Kryetari i Komunes
shpalle:

KONKURS
Pdr ndarjen e bursave pdr studentd pdr vitin akademik2024l2025

1. SHPAI,LET Konkursi per ndarjen e bursave per student€ p€r vitin akademik 202412025.
2. Ne ket€ konkurs do te ndahen 300 (treqind) bursa per studente ne shume mujore prej 70.00 €

(shtatedhjete euro), te cilat ipen per periudhen kohore nga 1 Tetori deri me 30 eershor.
3. Nga numri i pergjithshem i ndarjes se bursave, 10 bursa do u ipen studenteve nga komunitetet qe

jetojne nei I(smulen e Mitrovices se Jugut, sipas kushteve dhe kritereve te percaktuara me ket€
konkurs, lespektivisht Rregulloren Komunale Nr.02l2O2O per ndarjen e bursave p€r studente.

4. Per realiz.imin e sd drejtes ne burse, kandidatet duhet t'i plotesojne kriteret si ne vijim:
4.1 Kriteret e p€rgjithshme:

4.1.1 Studentltlet, te kene vendbanim te perhersh€m ne Mitrovice;
4'1.2 Perffi:,es te burses studentore mund te jene vetem studentet e rregullt;
4.1 .3 Studentet qe jane ne marredhenie pune dhe qe kane te regjistruar-Biznes Individual aktiv

nuk mund te jene perfitues te burses;
4' 1.4 Studentet perfitues te burses komunale nuk mund te jene njekohesisht edhe perfitues te

ndonje burse tjeter;
4.1.5 Perfitues te burses mund te jene vetem studentet e universiteteve publike;
4.1.6 Studentet duhet te deshmojne gjendjen ekonomike sociale te familjes;
4.1.7 Perfitues te burses do te jene kandidatet qe do te mbledhin me se shumti pike;
4.1 .8 Ne rast te pikeve te njejta perparesi do t'i ipet studenteve te Fakultetit Teknik, Fakultetit

t€ Shkencave Matematike-Natyrore, Fakultetit te Mjekesise, apo studentit/es i cili eshte
nii vitin me te lart€ t€ studimeve.

4.2 Kriteret e veganta:
4.2.1 Perfitues me automatizem te burses do te jene frmij et, vlllezerit dhe motrat e

deshmoreve.
4.2.2:, Per suksesin e arritur ne studime kandidati fiton keto pike:

4.2: '2.I Nota mesatare do te reflektohet si numer i pikeve shumdzuar me koeficientin.
4.2.2.2 Studentet me note mesatare 10.00 (dhjete pike zero zero) automatikisht iane

perfitues te burses.
4.2.3 Per rastet si ne vijim kandidatet do te vleresohen me keto pike:

4.2.3 .l Kandidatet qe ne familjet e tyre kane 2 (dy) e me shume studente te rreeullt
vler€sohen me 5 (pese) pike per secilin prej tyre,

4.2.3.2 Femijet e invalideve te luftes vleresohen me 10 pike;
4.2'3.3 Femijet e veterandve te luftes vreresohen me 10 oike:
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4.2.3-4 Femijet e familjeve nen asistence sociale vleresohen me 10 pike;
4.2.3 .5 Femrjet pa njerin prind vleresohen me 10 pike;
4 .2 .3 .6 Femij et pa te dy prinderit vlerijsohen me 1 5 pike;
4 '2'3 '7 Studentet qe kane statusin e personave me aftesi te kufizuara ,rleresohen me 20

pike.
5. Dokumentet e nevojslime per aplikim:

. Aplikacioni (merret dhe dorezohet ne Zyrenpritese);
' Vertetimi se studentiljakaregjistruar vitin akademik202412025 (originale);. Certilhkata e notave (origjinale);
. Kopja e ID-se se studentit;
' vertetimi qe studenti nuk eshte perfitues i burses universitare;. Certilikata mbi vendbanimin e perhershem;
. KotrrjeL e leternjoftimit;
' Vertetimi se aplikuesi eshtd aneltar i familjes se ngushte te deshmorit, invalidit dhe

vete,rarnit te UQK-se apo te te renit civil te luftes;
' Cert.ifikata mbi gjendjen ekonomike (ne emer te prindit); Gjendja ekonomike - financiare e

familjes se kandidatit vertetohet, sipas deshmise qe leshon eendra per pune Sociale ne
Mitro'vice edhe rekomandimi nga Kryetari i Keshillit te fshatit\lagjes mbi gjendjen e
pasrrise!, por Komisioni ruan te drejten te hulumtoje dhe vertetoje gendjerie ,r"ert"t"
ekonomike-financiare te kandidatit.

. Vendimi mbi shfrytezimin e ndihmes sociale.

6. Dokumentet e pa kompletuara nuk do te shqylohen.
7 ' Vleresirni i aplikacioneve b€het nga Komisioni per ndarjen e bursave, i formuar me Vendim te

Kuvendit t€ Komunes. Komisioni eshte i obliguar qe ne afat prej 30 (tridhjete) ditesh nga momentii mbylljesr se ketij konkursi te vleresoi aplikacionet, duke u- bazuar rr" klrht"t dhe kriteret e
percaktua;ra me kete konkurs dhe Rregulloren Komunale Nr. 0212020.

8. Pas perlirndimit te procedures se vleresimit, Komisioni do te hartoje listen perfundimtare te
kandidatte've perfitues te bursds, liste e cila do te shpallet ne ueb faqen L Komunes dhe ne tabelen
e shpalljeve ne Komune.

9. Me stuclentet qe fitojne bursdn, do te lidhet kontrate. Kontrata nenshkruhet nga Kryetari i
Komun€is dhe perfituesi i burses

10. Nese bren,Ca afatit kohor prej 30 diteve nga datae njoftimit te perftuesit te burses nuk nenshkruhet
kontrata nga ana e studentit konsiderohet se studenti ka hequr dore nga bursa rlhe perftues do te
shpallet kandidati i cili eshte ne liste sipas radhes.

11. Ne pajtim me Rregulloren Nr. 0212020 Per ndarjen e bursave per student, rne kontrate do te
percaktohet kohezgjada per te cilen jepet bursa, obligimet e koniunes, obliginret e perfituesit te
burses dlhe, kushtet e tjera.

12.Te drejtti l<onkurrimi kane te giithe studentet/et e rregullt, banore te Komunes se Mitrovices se
Jugut pa dallim etnik, gjinor, racor, fetar dhe politik, qe jane te regjistruar ne nclonje nga fakultet
e universiteteve publike ne Republiken e Kosovels, ne perjashtim te studenteve te cilet kane
regjistruar vitin e pare akademik, studenteve je- meve master dhe post-diplomike.

13. Ky konkurs zgate 15 (pesembed
informimil., ne ueb faqe te Komune
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